



Tjänsteskrivelse – Anmälan misstänkt kränkande behandling 2021-06-17 – 2021-09-17

Ärendebeskrivning

Sammanställning över antalet anmälda kränkingsärenden under perioden 210617-210917 till Barn- och utbildningsnämnden.

1 Bakgrund

Enligt skollagens 6 kap 10 § har en rektor som får kännedom om att ett barn eller en elev anser sig blivit utsatt för kränkande behandling i samband med verksamheten en skyldighet att anmäla detta till huvudmannen.

Skollagens definition av kränkande behandling enligt 6 kap. 3 §

”ett uppträdande som utan att vara diskriminering enligt diskrimineringslagen kränker ett barns eller en elevs värdighet”.

2 Analys

Antalet anmälningar som kommit in till Barn- och utbildningsnämnden under perioden 210617 – 210917:

Hidinge skola	5 anmälningar
Tulpanens skola	4 anmälningar
Mullhyttans skola	6 anmälningar
Lekebergsskolan 7-9	3 anmälningar
Lekbergsskolan 4-6	2 anmälningar
Förskolan	2 anmälningar
Totalt	22 anmälningar

Fördelning pojkar och flickor som blivit utsatta för kränkande behandling:

- Pojkar som blir utsatta för kränkande behandling 12
- Flickor som blir utsatta för kränkande behandling 10

**Fördelning pojkar, flickor och vuxna som utsätter andra för kränkande behandling:**

- Pojkar som utsätter andra 19
- Flickor som utsätter andra 3
- Vuxna som utsatt barn/elever 0

Perioden 210617 - 210917 har det till Barn- och utbildningsnämnden inkommit 22 anmälningar om misstänkt kränkande behandling. 20 anmälningar rör elev-elev och 2 anmälningar rör barn-barn.

Kränkningarna handlar om nedsättande och hånfulla kommentarer om den utsatta personen men även fysiska kränkningar som knuffar och slag.

De flesta händelserna har inträffat på skolgården men det förekommer även kränkningar på lektioner, i kapprum och i matsalen.

Åtgärder som vidtagits är framför allt samtal med elever och vårdnadshavare.

Skola	Händelser	Åtgärder
Lekebergsskolan 7-9	<ul style="list-style-type: none">• Pojke i åk 7 blev kränkt och slagen av två pojkar i samma klass.• Åk 7: Flicka berättar att några kompisar i klassen tvingar henne att lämna matsalen innan hon hunnit äta upp sin mat och innan hon är mätt. Flickan blir också tvingad att öppna en tjejs skåp och ta fram tjejs mappar.• Åk 7: Flickan har vid upprepade tillfällen blivit verbalt utsatt av tre elever i samma klass. Under fredagen (210917) blev flickan så ledsen att hon grät och gick hem från skolan.	<ul style="list-style-type: none">• Samtal med elever och vårdnadshavare till alla inblandade elever.• Utredning pågår.• Utredning pågår.
Skola	Händelser	Åtgärder



Lekebergsskolan 4-6	<ul style="list-style-type: none">• Åk 5: Pojke blev utsatt genom att en klasskamrat kissade på honom från ett träd.• Åk 5: Den 2/9 bröt ett slagsmål ut i kapprummet utanför 5B klassrum. Händelsen utspelades mellan flicka i åk 5 och pojke i åk 3. Det är oklart vem som började slagsmålet. Lärare ser barnen slå, sparka och klösa varandra. Pedagog springer fram och drar isär barnen. Flickan gör då ett utfall mot pojken. Pojken fick rivsår på nacke och i ansiktet. Flickan fick en bula i pannan samt hår avdraget.	<ul style="list-style-type: none">• Utredning pågår• Pedagog var snabbt på plats och stoppade situationen. Berörda lärare blev informerade om situationen och redde i konflikten enskilt med eleverna. Båda barnens vårdnadshavare blev kontaktade direkt efter incidenten
Skola	Händelser	Åtgärder



Tulpanens skola F-3	<ul style="list-style-type: none">• Åk 3: Eleven lekte på skolgården. Utsättaren kom fram till eleven och slog honom på snoppen med knytnäve.• Åk 3: Den 2/9 bröt ett slagsmål ut i kapprummet utanför 5B klassrum. Händelsen utspelades mellan flicka i åk 5 och pojke i åk 3. Det är oklart vem som började slagsmålet. Lärare ser barnen slå, sparka och klösa varandra. Han springer fram och drar isär barnen. Flickan gör då ett utfall mot pojken. Pojken fick rivsår på nacke och i ansiktet. Flickan fick en bula i pannan samt hår avdraget.• Åk 3: Pojke blev puttad av en annan pojke när de spelade gagaboll. Pojken satt på kanten och den andra pojken puttade honom så han ramlade ner och slog huvudet i asfalten. Killarna retade varandra med ord som sedan övergick till att andra pojken puttade till pojken så han ramlade ner från gagabollsplanket ner i backen.• Åk 3: På morgonfritids tog en pojke bilder på flickan med sin telefon. Hon beskrev för läraren att det kändes obehagligt och att hon kände sig hotad av eleven.	<ul style="list-style-type: none">• Samtal med eleverna enskilt i samband med händelsen samt med båda elevernas föräldrar vid hämtning på fritids. Dagen därpå samtal tillsammans med båda eleverna om händelsen samt kontakt med mamman.• Pedagog var snabbt på plats och stoppade situationen. Berörda lärare blev informerade om situationen och redde i konflikten enskilt med eleverna. Båda barnens vårdnadshavare blev kontaktade direkt efter incidenten.• Utredning pågår.• Utredning pågår.
Skola	Händelser	Åtgärder



Mullhyttans skola F-6	<ul style="list-style-type: none">• F-klass: En eller två elever har kastat sten på/mot en pojke.• Åk 5: Flicka upplever att hon har blivit utsatt av en pojke genom dumma och otrevliga kommentarer och sättet han uttrycker sig till henne verbalt. Hon uppger att det även kan vara till andra i klassen också. Hon blir ledsen och tycker det är jobbigt. Detta gör att flickan upplever det jobbigt att gå till skolan.• Åk 5: På rasten under en lek så blir pojken arg och irriterad och tar tag om flickans handled hårt och när hon försöker rycka sig loss så tar han ett hårt "nyp-grepp" i nacken på henne så att hon får röda märken i nacken. Flickan blev ledsen och rädd.• Åk 6: Tre elever gjorde hulkande ljud som om dom skulle kräkas när pojken var i närheten. Han hämtade en lärare för att visa vad de höll på med. Det var tyst när vi kom men när de fick syn på honom så satte de igång igen. De skrattade och sprang iväg.• Åk 6: En pojke skrev på pojkens Ipad. Texten handlade om att en flicka i klassen skulle ha sex med pojken. Det var detaljerat. Pojken såg texten dagen efter. Flickan såg inte texten.• Åk 6: Flickan var under lunchrasten i "lilla lekparken". Hon gungar. Två pojkar kommer dit, de gungar först på gungbrädan och sedan går de till gungorna där flickan sitter. Flickan känner sig kränkt och ledsen.	<ul style="list-style-type: none">• Utredning pågår.• Utredning pågår.• Utredning pågår.• Utredning pågår.• Utredning pågår.• Utredning pågår.
Skola	Händelser	Åtgärder
Hidinge F-6	<ul style="list-style-type: none">• Pojke i åk 6 blir oprovocerat verbalt påhoppad av en annan elev på skolgården i skogen. Ord som han får riktat mot sig är bland annat "jävla fetto" och "idiot". Tjafs utbryter och eleven säger: " Jag vill slå en knytnäve i ditt face". Eleven vill dra med pojken längre in i skogen men pojken frågar varför och får till svar att eleven vill prata med honom. Andra elever tillkallar en rastvärd som kommer och avbryter	<ul style="list-style-type: none">• En annan rastvärd avbryter bråket och sårar på eleverna. Pojken och den andra eleven fortsätter skrika på varandra varpå pojken går in och pedagoger på skolan



	<p>tjafset. På väg in i skolan fortsätter dock tjafset som urartar i handgemäng. De tilldelar varandra knuffar och pojken sparkar till eleven på benet varpå han får en spark i bålen/ryggen.</p> <ul style="list-style-type: none">• Åk 2: På lunchrasten hade några killar i klassen byggt något med naturmaterial. En kille utsågs som vakt. En flicka och hennes kompis ville se vad killarna hade byggt och gick fram till dom. Pojken som vaktade upplevde detta som en "attack" mot det dom hade byggt så han slog flickan med knytnäve i ansiktet så att det träffade hennes näsa. Flickan blev mycket ledsen över detta och hon blev röd på näsan.• Åk 3: Eleven blev påhoppad av en annan elev då han kom ut från toaletten i omklädningsrummet. Eleven fick ett slag mot halsen. Orsaken var att han sagt till en annan elev att hålla för dörren till omklädningsrummet för att "busa".• Åk 3: Eleven ovan blev utsatt genom att den andra eleven tog ett grepp runt halsen med sin arm och tryckte eleven mot och över en skohylla.• Åk 3: En flicka satt på en bänk i anslutning till ytterdörren och fixade sitt bandage. Då gick två elever förbi henne och stannade för att ta av sig ytterskorna. Den ena eleven var hennes storebror. De hade börjat prata med varandra och när läraren kom hörde hon att hennes storebror sa "du är konstig" till henne varpå den andra eleven fortsatte och sa "du är konstig ditt jävla cp". Flickan blev ledsen.	<p>börjar reda i det som har hänt.</p> <ul style="list-style-type: none">• Läraren har pratat med både pojken och flickan tillsammans. Pojken förklarade varför han gjorde så och att han ångrade sig och bad sedan om ursäkt. Läraren har meddelat vårdnadshavare till både barnen. Läraren har även rört mig i närheten av dem båda på rasten och kommer fortsätta göra så även nästkommande vecka för att stämma av. Uppföljning med vårdnadshavare nästa vecka genom telefonsamtal.• Utredning pågår.• Utredning pågår.• Läraren har informerat vårdnadshavare till båda eleverna. Läraren har även sökt upp flickan i efterhand och kollat läget med henne, hon tyckte att det räckte med att läraren hade pratat med pojken.
--	--	---



	Läraren avbröt direkt och pratade med eleverna om detta. Läraren pratade även i efterhand med en av pojkarna som sa att flickan hade gjort grimaser och att det var därför han sa så till henne.	
Skola	Händelser	Åtgärder
Förskolan	<ul style="list-style-type: none">Bakom kullen på gården ligger en flicka och skriker. Det är två andra barn som håller i varsin rockring och när pedagogen kommer fram slår det ena barnet med rockringen ett flertal gånger på flickan. När pedagogen kommer fram springer båda barnen iväg och den ena har även tagit flickans keps. Flickan är väldigt ledsen och har ett märke och bula i pannan och ett märke på kinden som har uppkommit av slagen. Flickan har sedan händelsen tytt sig extra mycket till pedagogerna och ibland "ryggar" hon tillbaka när något av de två barnen kommer för nära.När mamman kommer för att hämta sin pojke på eftermiddagen så ser hon och pedagogen att pojkens öron är jätteröda. De frågar om något hänt och då berättar pojken att en annan pojke dragit honom hårt i öronen. Mamma frågar vad som hänt om han gjort eller sagt något själv men pojken kan inte svara. Vi frågar om han blev ledsen och det säger han att han inte blev. Pedagogen som var i närheten på andra sidan buskaget hade inte sett när det hände och inte heller hört att pojken blivit ledsen. Däremot gick pedagogen in och avstyrde ett tillfälle där den andra pojken var arg på pojken och viftade med en spade. Pojkens mamma uppmuntrade sin pojke att säga ifrån och säga till pedagogerna om någon var elak emot honom.	<ul style="list-style-type: none">Utredning pågår. Utredning pågår.



3 Slutsats

Perioden 210617 – 210917 har det till Barn- och utbildningsnämnden inkommit 22 anmälningar om misstänkt kränkande behandling. 20 anmälningar handlar om kränkande behandling elev-elev och 2 anmälningar rör barn-barn.

Förslag till beslut

Barn- och utbildningsnämnden godkänner informationen.

LEKEBERGS KOMMUN

Monica Skantz
Förvaltningschef

Monica Skantz
Handläggare